РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН
НОВОСТРОЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПРОТОКОЛ № 2
публичных слушаний
Дата и время проведения – 06 июля 2017 года 15.00 часов
Место проведения – РФ, Иркутская область, Черемховский район, п. Новостройка, ул. Школьная, 50.
Участники публичных слушаний:
От органов местного самоуправления:
Глава администрации Новостроевского муниципального образования – Казазаев Н.М.;
Главный специалист администрации Новостроевского муниципального образования – Тихонова С.С.;
Специалист I категории администрации Новостроевского муниципального образования – Анафиков Р.М.;
Специалист I категории администрации Новостроевского муниципального образования – Федяева Н.Г.
От представительного органа:
Депутат Думы Новостроевского муниципального образования – Окладникова Л.В.
Член общественного совета Новостроевского муниципального образования – Андреева Н.П.
Жители: 19 человек
Всего 25 человек.
ПОВЕСТКА:
О рассмотрении проекта Местных нормативов градостроительного проектирования Новостроевского муниципального образования.
СЛУШАЛИ:
Председатель предоставил слово заместителю председателя Тихоновой С.С.
Публичные слушания проводятся в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Уставом Новостроевского муниципального образования,.
С материалами для обсуждения можно было ознакомиться на официальном сайте Черемховского района во вкладке «Поселения района».
До начала публичных слушаний поступили следующие предложения и замечания по проекту Местных нормативов градостроительного проектирования Новостроевского муниципального образования:
Эксперт Сазонова Н.М. – начальник отдела архитектуры, строительства и дорожного хозяйства УЖКХ АЧРМО: нужны ли в Новостроевском муниципальном образовании зоны массового отдыха?
Создание условий для массового отдыха закреплено Уставом Новостроевского муниципального образования; МНГП утверждаются для развития территорий Новостроевского муниципального образования.
В целях приведения нормативно-правовой базы Новостроевского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством необходимо рассмотреть проект решения Думы Новостроевского муниципального образования  и утвердить Местные нормативы градостроительного проектирования Новостроевского муниципального образования.
Заслушали проект решения Думы.
РЕШЕНИЕ

От _______2017 № _____
п.Новостройка

Об утверждении Местных нормативов градостроительного проектирования Новостроевского муниципального образования

В целях создания условий для устойчивого развития территории Новостроевского муниципального образования, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, статьями 32, 43 Устава Новостроевского муниципального образования, Дума Новостроевского муниципального образования
решила:
1. Утвердить Местные нормативы градостроительного проектирования Новостроевского муниципального образования (прилагаются).
2. Главному специалисту администрации Новостроевского муниципального образованияопубликовать настоящее решение в печатном издании «Новостроевский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе Новостроевского муниципального образования раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования cher.irkobl.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Новостроевского муниципального образования Н.М. Казазаева.
[bookmark: _GoBack]
Председатель Думы Новостроевского
муниципального образования						Н.М. Казазаев

Глава Новостроевского
муниципального образования						Н.М. Казазаев

Приложение
к решению Думы Новостроевского
муниципального образования
от ______2017 № ___

Состав Местных нормативов градостроительного проектирования
Новостроевского муниципального образования

1. Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения муниципального образования и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для
населения муниципального образования
2. Материалы по обоснованию расчетных показателей, содержащихся в основной части нормативов градостроительного проектирования.
3. Правила и область применения расчетных показателей, содержащихся в основной части нормативов градостроительного проектирования.

Все присутствующие могут внести свои предложения и замечания непосредственно в течение публичных слушаний для обеспечения всем заинтересованным лицам возможности для выражения своего мнения.
	Выступили: Федяев Е.Н., депутат Думы поселения:
В целях приведения нормативно-правовой базы Новостроевского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством необходимо утвердить проект Местных нормативов градостроительного проектирования Новостроевского муниципального образования.
Окладникова Л.В. – депутат Думы поселения:
Предлагаю утвердить проект Местных нормативов градостроительного проектирования Новостроевского муниципального образования, мы их поддерживаем.
	Добавлений и замечаний в проект решения Думы Новостроевского муниципального образования «Об утверждении Местных нормативов градостроительного проектирования Новостроевского муниципального образования» не поступило. Предлагаю утвердить проект Думы Новостроевского муниципального образования «Об утверждении Местных нормативов градостроительного проектирования Новостроевского муниципального образования». Предлагаю проголосовать.
Голосовали: за -31, против – нет, воздержались - нет
Решили: В результате обсуждения проекта решения Думы Новостроевского муниципального образования «Об утверждении Местных нормативов градостроительного проектирования Новостроевского муниципального образования» принято решение:
1. одобрить проект решения Думы Новостроевского муниципального образования «Об утверждении Местных нормативов градостроительного проектирования Новостроевского муниципального образования»;
2. рекомендовать депутатам Думы Новостроевского муниципального образования принять проект решения Думы Новостроевского муниципального образования «Об утверждении Местных нормативов градостроительного проектирования Новостроевского муниципального образования».

Председатель									Н.М.Казазаев

Секретарь			 							С.С.Тихонова